
Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura Consejo Superior de la Judicatura
R;púbHcad-;-Colombia Consejo Seccional de la Judicatura de Bogotá

ACUERDO No. CSJBTA17-520
miércoles, 26 de abril de 2017

"Por medio del cual se formulan las listas de elegibles para los cargos de Citador de
Juzgado de Circuito y/o Equivalentes Grado 3, Escribiente de Juzgado Municipal y/o
Equivalentes Grado Nominado, Escribiente de Juzgado de Circuito y/o Equivalentes
Grado Nominado, Profesional Universitario de Juzgados Administrativos Grado 16, Oficial
Mayor o Sustanciador de Tribunal y/o Equivalentes Grado Nominado, Secretario de
Juzgado de Circuito y/o Equivalentes Grado Nominado, Secretario de Tribunal y/o
Equivalentes Grado Nominado"

EL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE
BOGOTA

En ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 101,
164 Y 165 de la Ley 270 de 1996, conforme a lo aprobado en sesión de la fecha

ACUERDA:

ARTíCULO 1°. Formular en orden descendente de puntaje, las listas de elegibles para la
provisión de los cargos de Citador de Juzgado de Circuito y/o Equivalentes Grado 3,
Escribiente de Juzgado Municipal y/o Equivalentes Grado Nominado, Escribiente de
Juzgado de Circuito y/o Equivalentes Grado Nominado, Profesional Universitario de
Juzgados Administrativos Grado 16, Oficial Mayor o Sustanciador de Tribunal y/o
Equivalentes Grado Nominado, Secretario de Juzgado de Circuito y/o Equivalentes Grado
Nominado, Secretario de Tribunal y/o Equivalentes Grado Nominado; conforme al registro
de elegibles integrado por quienes superaron el concurso de méritos convocado mediante
Acuerdo NO.CSBTA13-215 de 2013 y optaron dentro del término legal por las vacantes
publicadas:

CITADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO YIO EQUIVALENTE GRADO 03

JUZGADO 28 FAMILIA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 80.037.784 BOLNEY MORENO ALVAREZ 583,38

JUZGADO 38 LABORAL

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 52.755.382 FRANCY MARROQUIN GUTIERREZ 567,12

JUZGADO 34 LABORAL

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 52.755.382 FRANCY MARROQUIN GUTIERREZ 567,12

CENTRO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LOS JUZGADOS DE EJECUCION DE PENAS Y
MEDIDAS DE SEGURIDAD

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS
PUNTAJE
TOTAL

1 80.037.784 BOLNEY MORENO ALVAREZ 583,38
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Hoja No. 2 Acuerdo No. CSJBTAI7-520 del 26 de abril de 2017. "Por medio del cual se formulan las listas de elegibles para
los cargos de Citador de Juzgado de Circuito y/o Equivalentes Grado 3, Escribiente de Juzgado Municipal y/o Equivalentes
Grado Nominado, Escribiente de Juzgado de Circuito y/o Equivalentes Grado Nominado, Profesional Universitario de
Juzgados Administrativos Grado 16, Oficial Mayor o Sustanciador de Tribunal y/o Equivalentes Grado Nominado, Secretario
de Juzgado de Circuito y/o Equivalentes Grado Nominado, Secretario de Tribunal y/o Equivalentes Grado Nominado"

ESCRIBIENTE DE JUZGADO MUNICIPAL GRADO NOMINADO

JUZGADO 43 CIVIL MUNICIPAL

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 80.073.991 DAVID ANDRES TIBADUIZA VILLAMARIN 449,18

JUZGADO 30 CIVIL MUNICIPAL

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 80.073.991 DAVID ANDRES TIBADUIZA VILLAMARIN 449,18

ESCRIBIENTE DE JUZGADO DE CIRCUITO Y EQUIVALENTES GRADO NOMINADO

JUZGADO 37 LABORAL

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 52.897.884 EllA SHIRLEY ESPITIA CIFUENTES 624,22 I

JUZGADO 29 LABORAL

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 52.897.884 EllA SHIRLEY ESPITIA CIFUENTES 624,22

PROFESIONAL UNIVERSITARIO JUZGADOS ADMINISTRATIVOS - GRADO 16

JUZGADO 57 ADMINISTRATIVO SECCION SEGUNDA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 80.767.503 JHONATAN ENRIQUE BoLlvAR ROJAS 515,19

JUZGADO 26 ADMINISTRATIVO SECCION SEGUNDA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 52.963.939 DIANA PATRICIA ORTIZ VILLAMIL 572,33

JUZGADO 20 ADMINISTRATIVO SECCION SEGUNDA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 52.963.939 DIANA PATRICIA ORTIZ VILLAMIL 572,33

2 80.767.503 JHONATAN ENRIQUE BoLíVAR ROJAS 515,19

JUZGADO 18 ADMINISTRATIVO SECCION SEGUNDA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 79.762.997 YIMI ALEJANDRO SANCHEZ GARCIA 650,58

JUZGADO 10 ADMINISTRATIVO SECCION SEGUNDA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 1.053.328.182 ADRIANA ROCIO MARTINEZ AVILA 537,92

JUZGADO 5 ADMINISTRATIVO SECCION PRIMERA

CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJENo.
TOTAL

1 79.762.997 YIMI ALEJANDRO SANCHEZ GARCIA 650,58
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Hoja No. 3 Acuerdo No. CS.JBTAI7-520 del 26 de abril de 2017. "Por medio del cual se formulan las listas de elegibles para
los cargos de Citador de Juzgado de Circuito y/o Equivalentes Grado 3, Escribiente de Juzgado Municipal y/o Equivalentes
Grado Nominado, Escribiente de Juzgado de Circuito y/o Equivalentes Grado Nominado, Profesional Universitario de
Juzgados Administrativos Grado 16, Oficial Mayor o Sustanciador de Tribunal y/o Equivalentes Grado Nominado, Secretario
de Juzgado de Circuito y/o Equivalentes Grado Nominado, Secretario de Tribunal y/o Equivalentes Grado Nominado"

OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE TRIBUNAL Y/O EQUIVALENTES - GRADO NOMINADO

SECCION CUARTA TRIBUNAL CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 80.897.593 JUAN SEBASTlíN ARCILAGAGO 651,87

2 52.972.373 ADRIANA PATRICIA MORALES HERRERA 587,95
3 1.032.436.056 LEONARDO JOSE NAVARRO PINTO 566,87

4 79.728.964 RAFAEL ARTURO DELGADILLO ROJAS 565,29

5 7.724.444 WILSON JAVIER VARGASLEYVA 524,18

6 1.020.755.192 OLGA L1ZETH RUNSERIA RAMIREZ 522,27

SECCION SEGUNDA TRIBUNAL CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 1.032.418.048 ADRIAN EDUARDO GUTIERREZ MENESES 753,90
2 1.032.438.220 SERGIO PATIÑO PUERTA 696,74

3 1.057.579.590 RUTH ELlANA TORRES PATIÑO 684,05

4 1.072.718.674 JORGE ANTONIO REY REYES 659,14

5 52.910.022 NATALlA RODRIGO BRAVO 652,51

6 80.897.593 JUAN SEBASTlíN ARCILAGAGO 651,87

7 34.322.919 LEIDY MARCELA GUEVARA COLLAZOS 650,75

8 79.608.257 CARLOS ALBERTO ARIZA PUERTO 625,80

9 1.010.175.227 RUTH ESPERANZA URIBE MENDEZ 601,56

10 52.812.447 VILMA SABRINA BOWLEY GARCIA 596,76

11 1.143.325.491 HUGOJOSE DIAZ GONZALEZ 594,18

12 79.992.746 ALVARO CASALLAS ACOSTA 592,11

13 1.068.973.475 MA YRA GISELLE CASTELLANOS CAQUEZA 581,44

14 53.029.194 LEIDY JULlETH SUSA QUIJANO 569,60

15 79.728.964 RAFAEL ARTURO DELGADILLO ROJAS 565,29
16 1.032.389.145 CRISTIAN CAMILO CASTRILLÓN RINCÓN 563,50
17 1.032.413.864 SANDRA MILENA CEPEDA MONTIEL 563,45

18 1.030.527.646 DIANA MARITZA TORRES DAZA 542,21
19 73.006.348 RICARDO JAVIER ARIZAAGUAS 541,54
20 80.201.125 OMAR ERNESTO BARRERA TENJO 541,44
21 1.020.755.192 OLGA L1ZETH RUNSERIA RAMIREZ 522,27
22 1.015.412.963 CARLOS DANIEL BLANCO CAMACHO 521,90
23 1.049.616.265 KAREN XIMENA ORTEGA ACEVEDO 509,16
24 1.010.189.787 LUISA FERNANDA CASTRO CONTRERAS 507,62
25 52.796.403 CLAUDIA MILENA CIPRIIN CARVAJAL 495,54
26 1.010.172.734 MASSIEL ALEXANDRA OSPINA RODRIGUEZ 493,28

SECCION PRIMERA TRIBUNAL CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 1.032.438.220 SERGIO PATIÑO PUERTA 696,74

2 1.072.718.674 JORGE ANTONIO REY REYES 659,14

3 52.839.525 DIANA MARIA AGUILAR MEDINA 625,07

4 1.030.527.646 DIANA MARITZA TORRES DAZA 542,21

SECRETARIA GENERAL TRIBUNAL CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 79.992.746 ALVARO CASALLAS ACOSTA 592,11

2 1.032.436.056 LEONARDO JOSE NAVARRO PINTO 566,87
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Hoja No. 4 Acuerdo No. CSJBTAI7-520 del 26 de abril de 2017. "Por medio del cual se formulan las listas de elegibles para
los cargos de Citador de Juzgado de Circuito y/o Equivalentes Grado 3, Escribiente de Juzgado Municipal y/o Equivalentes
Grado Nominado, Escribiente de Juzgado de Circuito y/o Equivalentes Grado Nominado, Profesional Universitario de
Juzgados Administrativos Grado 16, Oficial Mayor o Sustanciador de Tribunal y/o Equivalentes Grado Nominado, Secretario
de Juzgado de Circuito y/o Equivalentes Grado Nominado, Secretario de Tribunal y/o Equivalentes Grado Nominado"

SALA CIVIL RESTITUCION DE TIERRAS TRIBUNAL SUPERIOR DE BOGOTA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 13.072.042 JUAN CARLOS ARTEAGA CAGUASANGO 625,60
2 1.015.409.875 CESARARLEY GONZALEZ MUÑOZ 618,47
3 80.250.565 MARIO FERNANDO GONZALEZ BERMÚDEZ 605,48

SALA EXTINCION DE DOMINIO - TRIBUNAL SUPERIOR DE BOGOT A

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 53.075.754 L1L1ANJULlANA SUíREZ AMADOR 659,21
2 52.910.022 NATALlA RODRIGO BRAVO 652,51
3 34.322.919 LEIDY MARCELA GUEVARA COLLAZOS 650,75
4 71.366.239 JUAN FERNANDO ESCOBAR CASTAÑO 633,06
5 52.839.525 DIANA MARIA AGUILAR MEDINA 625,07
6 80.771.893 GERMAN ALFONSO RODRIGUEZ URREGO 614,44
7 52.812.447 VILMA SABRINA BOWLEY GARCIA 596,76
8 1.143.325.491 HUGOJOSE DIAZ GONZALEZ 594,18
9 52.972.373 ADRIANA PATRICIA MORALES HERRERA 587,95
10 1.068.973.475 MA YRA GISELLE CASTELLANOS CAQUEZA 581,44
11 80.133.387 SERGIO LEONARDO SANCHEZ HERRAN 576,35
12 1.121.872. 726 NICCOL STEFANY RAMOS DIAZ 571,43
13 53.076.206 JOHANNA PAOLA RAMíREZ NÚÑEZ 560,28
14 73.006.348 RICARDO JAVIER ARIZAAGUAS 541,54
15 53.117.150 DEISY VANEGAS PEREZ 530,61
16 7.724.444 WILSON JAVIER VARGASLEYVA 524,18
17 1.010.189.787 LUISA FERNANDA CASTRO CONTRERAS 507,62
18 1.010.172.734 MASSIEL ALEXANDRA OSPINA RODRIGUEZ 493,28

SALA FAMILIA TRIBUNAL SUPERIOR DE BOGOTA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 52.222.953 NUBlA MARIA MURILLO RODRIGUEZ 687,13
2 1.032.413.864 SANDRA MILENA CEPEDA MONTIEL 563,45
3 1.032.370.516 CAMILO ANDRES LUENGAS PRIETO 513,60

SALA LABORAL TRIBUNAL SUPERIOR DE BOGOTA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 39.568.186 NOHORA PATRICIA CALDERON ANGEL 632,43
2 79.608.257 CARLOS ALBERTO ARIZA PUERTO 625,80

3 80.765.136 HERNAN RICARDO PINEDA MARTINEZ 608,68
4 80.133.387 SERGIO LEONARDO SANCHEZ HERRAN 576,35
5 1.032.389.145 CRISTIAN CAMILO CASTRILLÓN RINCÓN 563,50

6 1.049.616.265 KAREN XIMENA ORTEGA ACEVEDO 509,16

7 52.796.403 CLAUDIA MILENA CIPRlíN CARVAJAL 495,54
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Hoja No. 5 Acuerdo No. CSJBTA]7-520 del 26 de abril de 20]7. "Por medio del cual se formulan las listas de elegibles para
los cargos de Citador de Juzgado de Circuito y/o Equivalentes Grado 3, Escribiente de Juzgado Municipal y/o Equivalentes
Grado Nominado, Escribiente de Juzgado de Circuito y/o Equivalentes Grado Nominado, Profesional Universitario de
Juzgados Administrativos Grado 16, Oficial Mayor o Sustanciador de Tribunal y/o Equivalentes Grado Nominado, Secretario
de Juzgado de Circuito y/o Equivalentes Grado Nominado, Secretario de Tribunal y/o Equivalentes Grado Nominado"

SALA PENAL TRIBUNAL SUPERIOR DE BOGOTA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 1.057.579.590 RUTH ELlANA TORRES PATIÑO 684,05
2 53.075.754 L1L1ANJULlANA SUíREZ AMADOR 659,21
3 71.366.239 JUAN FERNANDO ESCOBAR CASTAÑO 633,06
4 80.771.893 GERMAN ALFONSO RODRIGUEZ URREGO 614,44
5 1.121.872.726 NICCOL STEFANY RAMOS DIAZ 571,43
6 53.029.194 LEIDY JULlETH SUSA QUIJANO 569,60
7 53.076.206 JOHANNA PAOLA RAMíREZ NÚÑEZ 560,28
8 53.117.150 DEISY VANEGAS PEREZ 530,61

SALA CIVIL TRIBUNAL SUPERIOR DE BOGOTA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 80.795.749 RICARDO ADOLFO PINZON MORENO 761,02
2 1.032.418.048 ADRIAN EDUARDO GUTIERREZ MENESES 753,90
3 52.222.953 NUBlA MARIA MURILLO RODRIGUEZ 687,13
4 39.568.186 NOHORA PATRICIA CALDERON ANGEL 632,43
5 13.072.042 JUAN CARLOS ARTEAGA CAGUASANGO 625,60
6 1.015.409.875 CESARARLEY GONZALEZ MUÑOZ 618,47
7 80.765.136 HERNAN RICARDO PINEDA MARTINEZ 608,68
8 80.250.565 MARIO FERNANDO GONZALEZ BERMÚDEZ 605,48
9 1.010.175.227 RUTH ESPERANZA URIBE MENDEZ 601,56
10 80.201.125 OMAR ERNESTO BARRERA TENJO 541,44
11 1.015.412.963 CARLOS DANIEL BLANCO CAMACHO 521,90
12 1.032.370.516 CAMILO ANDRES LUENGAS PRIETO 513,60

SECRETARIO DE JUZGADO DE CIRCUITO Y/O EQUIVALENTE. GRADO NOMINADO

JUZGADO 56 ADMINISTRATIVO SECCION SEGUNDA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 35.198.463 DIANA GINETH DAVILA TURGA 585,64

JUZGADO 55 ADMINISTRATIVO SECCION SEGUNDA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 52.702.477 GIOVANNA ANDREA FRANCO RUBIANO 568,46

JUZGADO 26 ADMINISTRATIVO SECCION SEGUNDA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 1.022.334.799 L1ZZETH VIVIANA CANGREJO SILVA 503,78

JUZGADO 17 ADMINISTRATIVO SECCION SEGUNDA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 1.022.334.799 L1ZZETH VIVIANA CANGREJO SILVA 503,78
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Hoja No. 6 Acuerdo No. CSJBTAI7-520 del 26 de abril de 2017. "Por medio del cual se formulan las listas de elegibles para
los cargos de Citador de Juzgado de Circuito y/o Equivalentes Grado 3, Escribiente de Juzgado Municipal y/o Equivalentes
Grado Nominado, Escribiente de Juzgado de Circuito y/o Equivalentes Grado Nominado, Profesional Universitario de
Juzgados Administrativos Grado 16, Oficial Mayor o Sustanciador de Tribunal y/o Equivalentes Grado Nominado, Secretario
de Juzgado de Circuito y/o Equivalentes Grado Nominado, Secretario de Tribunal y/o Equivalentes Grado Nominado"

JUZGADO 11 ADMINISTRATIVO SECCION SEGUNDA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 35.198.463 DIANA GINETH DAVILA TURGA 585,64

JUZGADO 6 ADMINISTRATIVO SECCION PRIMERA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 52.702.477 GIOVANNA ANDREA FRANCO RUBIANO 568,46

JUZGADO 47 PENAL DEL CIRCUITO CON FUNCION DE CONOCIMIENTO

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 1.053.777.783 ADRIANA MARCELA ORTIZ CASTILLO 556,37

JUZGADO 19 PENAL DEL CIRCUITO CON FUNCION DE CONOCIMIENTO

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 1.053.777.783 ADRIANA MARCELA ORTIZ CASTILLO 556,37

JUZGADO 38 CIVIL CIRCUITO

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 80.100.199 FULVIO CORREAL SANCHEZ 677,03
2 93.204.014 FERNEY VIDALES REYES 595,92
3 53.052.712 DIANA ALEJANDRA TRIANA TRIANA 553,66
4 52.972.435 GINA NORBEL Y CERON QUIROGA 487,22

JUZGADO 25 CIVIL CIRCUITO

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 53.123.620 KATHERINE STEPANIAN LAMY 664,57
2 93.204.014 FERNEY VIDALES REYES 595,92
3 79.710.180 JOHNJELVER GOMEZPIÑA 567,30
4 53.052.712 DIANA ALEJANDRA TRIANA TRIANA 553,66
5 6.775.780 MIGUEL AVILABARON 526,28
6 52.972.435 GINA NORBEL Y CERON QUIROGA 487,22

JUZGADO 9 CIVIL CIRCUITO

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 80.100.199 FULVIO CORREAL SANCHEZ 677,03
2 6.775.780 MIGUEL AVILABARON 526,28
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Hoja No. 7 Acuerdo No. CSJBTAI7-520 del 26 de abril de 2017. "Por medio del cual se formulan las listas de elegibles para
los cargos de Citador de Juzgado de Circuito y/o Equivalentes Grado 3, Escribiente de Juzgado Municipal y/o Equivalentes
Grado Nominado, Escribiente de Juzgado de Circuito y/o Equivalentes Grado Nominado, Profesional Universitario de
Juzgados Administrativos Grado 16, Oficial Mayor o Sustanciador de Tribunal y/o Equivalentes Grado Nominado, Secretario
de Juzgado de Circuito y/o Equivalentes Grado Nominado, Secretario de Tribunal y/o Equivalentes Grado Nominado"

SECRETARIO DE TRIBUNAL Y EQUIVALENTES - GRADO NOMINADO

SALA PENAL TRIBUNAL SUPERIOR DE BOGOTA

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE
TOTAL

1 7.720.428 OSCAR FERNANDO CELlS FERREIRA 731,88
2 79.802.036 JAVIER FERNANDO SUANCHA MONCADA 631,79
3 79.411.851 JUAN CARLOS CES PE DES SILGADO 621,03
4 35.393.531 SANDRA L1L1ANA FETECUA RODRIGUEZ 615,13
5 52.822.240 SANDRA PATRICIA LEON OVALLE 597,61
6 52.750.983 KAREN LORENA HERNANDEZ CUEVAS 577,48

ARTICULO 2° El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición

COMUNIQUESE y CUMPLASE

Dado en Bogotá, DC a los veintiséis (26) días del mes de abril de dos mil diecisiete (2017)

EMT/ poc
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